[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
P A L Á C I O      8     D E     M A R Ç O

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 18 / 2008

CONSIDERANDO que a atual administração municipal se posicionou e divulgou a iniciativa de ser construído um novo Distrito Industrial;

CONSIDERANDO que até presente data nada de concreto fora realizado e que não temos conhecimento de ações do referido Governo para viabilizar esta obra;

CONSIDERANDO que nosso município é carente de oportunidades de trabalho;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, QUE SEJA OFICIADO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, para que este nos informe a respeito desse assunto, elucidando quais as ações o Governo Municipal está tomando no sentido de viabilizar a criação do novo Distrito Industrial para que as empresas monteazulenses possam instalar-se apropriadamente, bem como que novas empresas possam ser criadas e estabelecidas em nossa cidade. Requeiro ainda que nos informe quais são os incentivos que esta Administração tem dado para que novas indústrias se instalem no município? Estas medidas, com certeza, gerarão prosperidade e muitos novos empregos para nossos cidadãos que a cada dia abandonam Monte Azul Paulista em busca de novas oportunidades, além de gerar maior arrecadação à Prefeitura Municipal.
Monte Azul Paulista, 17 de Abril de 2008.
___________________________________

Fábio Jerônimo Marques
vereador